Договор о задатке № ____

г. Сызрань                                                                                             «___»____________ 2016г.

    Организатор торгов  конкурсный управляющий Индивидуального предпринимателя Степанова Юрия Борисовича (ИНН 212701214101, ОГРНИП 304212730700104, г. Чебоксары, ул. 40 лет Октября, 11-1), признанного Решением Арбитражного суда Чувашской республике от 29.12.2014 г. по делу № А79-5771/2014 несостоятельным (банкротом) Нестеров Игорь Викторович, действующий на основании определения Арбитражного суда Чувашской республике от 27.01.2015г., именуемый в дальнейшем  ПРОДАВЕЦ  с одной стороны  и _______________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем  ПРЕТЕНДЕНТ,  с другой стороны, заключили договор о ниже следующем:

1. Предметом договора является внесение ПРЕТЕНДЕНТОМ организатору торгов задатка для участия в торгах по продаже имущества, находящегося на балансе Степанова Юрия Борисовича (ИНН 212701214101, ОГРНИП 304212730700104, г. Чебоксары, ул. 40 лет Октября, 11-1) по лоту № _____________________________________________________

2.  ПРЕТЕНДЕНТ вносит сумму задатка  ________________(___________________________
_____________________________________________) рублей, не позднее ______ г., на расчетный счет: Нестеров И.В. л/сч: 42307810356000718279 в Сбербанк России г. Саратов, БИК 046311649, к/сч 30101810500000000649, ИНН 7707083893, КПП 645502001.
3. Денежные средства считаются внесенными надлежащим образом с момента их поступления на расчетный счет Продавца.
4. В случае не поступления  задатка до даты, указанной в пункте 2 настоящего договора, обязательство по внесению задатка  ПРЕТЕНДЕНТОМ считается не выполненным.

5. ПРОДАВЕЦ возвращает ПРЕТЕНДЕНТУ сумму задатка,  в следующих случаях:

- если ПРЕТЕНДЕНТ не был допущен к участию в торгах, согласно утвержденному протоколу об этом;

- если ПРЕТЕНДЕНТ не признан победителем торгов, согласно утвержденному протоколу об итогах торгов;

- если ПРЕТЕНДЕНТ отозвал в установленном законодательством порядке заявку на участие в торгах;

- если торги признаны несостоявшимися согласно утвержденному протоколу об итогах торгов;

- в случаях приостановления или отмены торгов.

6. В случае не признания победителем, задаток возвращается претенденту по следующим  реквизитам:

- Счет физического лица

- Реквизиты банка:

- Наименование

- Филиал

- ИНН

- КПП

- Корр./сч

- Р/сч

7. Задаток не возвращается  и переходит в собственность ПРОДАВЦА в следующих случаях:

- Если ПРЕТЕНДЕНТ, признанный победителем торгов не заключит с ПРОДАВЦОМ договор купли-продажи предмета торгов в течении пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

- Если ПРЕТЕНДЕНТ в течении 3 месяцев с даты окончания торгов не предъявит заявление о возврате задатка.

- В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8. ПРЕТЕНДЕНТУ, который признан по результатам торгов победителем торгов, сумма задатка не возвращается. В этом случае сумма задатка признается авансовым платежом по договору купли-продажи предмета торгов.

9. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает своё действие с даты полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

10. Все возможные споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия в результате переговоров в суде.

11. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

12. Любые дополнения и изменения к настоящему договору имеют юридическую силу только в случае если они подписаны полномочными представителями каждой из сторон сторон.

Реквизиты,  адреса и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Конкурсный управляющий ИП Степанова Ю.Б. – Нестеров И.В.

Банковские реквизиты:

Нестеров И.В. л/сч: 42307810356000718279 в Сбербанк России г. Саратов, БИК 046311649, к/сч 30101810500000000649, ИНН 7707083893, КПП 645502001.

	___________________________

	___________________________

	___________________________

	___________________________

	___________________________

	___________________________

	___________________________

	м.п.  _______________________
	                    м.п. ____________________